



PRENUMERATA

kwartalna:

w kraju 15 złotych;
za granicą 20 złotych;Numer pojedynczy
20 groszy.Konto pocztowe czekowe
Nr. 730.

MONITOR POLSKI

DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIĄT.

OGŁOSZENIA:

Cena za wiersz 1 m/m. szpalty
redakcyjnej po tekście 60 groszy.
Cena za wiersz 1 m/m. szpalty
ogłoszeniowej 55 gr.Tabelaryczne i cyfrowe 90 gr.
Drobne ogłoszenia 17 groszy za
wyraz.Każde ogłoszenie najmniej
1 złoty.Za terminowy druk ogłoszeń
Wydawnictwo nie odpowiada.
Osobom i firmom prywatnym
kredytu na ogłoszenia i prenu-
meratę Wydawnictwo nie
udziela.

Dyrekcja Wydawnictwa: Miodowa Nr. 22. Dyrektor przyjmuje od 12—2 pp. Dyrekcja otwarta od 9—3 pp. Tel. działu red. 44-05. Tel. działu handlowego 44—50. Tel. prenumeraty i rachuby 44-42. Tel. eksp. 25-28. Kasa czynna od g. 8 i pół r. do 1 pp., w soboty do godz. 12.

TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO:

Zarządzenia Władz Naczelnych:

Poz. 25. Zarządzenie o nadaniu Złotego
Krzyża Zasługi.Poz. 26. Zarządzenie o nadaniu Srebrnego
i Brązowego Krzyża Zasługi.

DZIAŁ URZĘDOWY.

Zarządzenia Władz Naczelnych.

25.

ZARZĄDZENIE

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca
1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 62, poz. 458) nadaje

po raz pierwszy

ZŁOTY KRZYŻ ZASŁUGI

p.p.: inż. **Henrykowi Adamowiczowi**, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Przemysłu i Handlu, za zasługi na polu organizacji ustawodawstwa socjalnego, — **Jerzemu Barańskiemu**, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Przemysłu i Handlu, za wyjątkowo gorliwą i owocną pracę w służbie państwowej, — inż. **Piotrowi Bomasowi**, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Przemysłu i Handlu, za zasługi przy budowie portu w Gdyni, — **Władysławowi Braunsteinowi**, prezesowi Polskiego Towarzystwa Gazowniczego S. A. w Warszawie, za zasługi na polu gospodarzem, a w szczególności około rozwoju polskiego przemysłu cukrowniczego i gazowniczego, — **Janowi Bylinie**, radcy Urzędu Patentowego R. P. w Warszawie, za zasługi na polu ochrony własności przemysłowej, — **Marjanowi Chądzyńskiemu**, st. referentowi w Ministerstwie Przemysłu i Handlu, za zasługi na polu administracji przemysłowej, — inż. **Włodzimierzowi Choynowskiemu**, naczelnikowi wydziału w Urzędzie Patentowym R. P., za zasługi położone na polu administracji ochrony własności przemysłowej, — inż. **dr. Karolowi Juljanowi Czapliskiemu**, naczelnikowi wydziału w Wyższym Urzędzie Górniczym w Krakowie, za zasługi koło zwiększenia bezpieczeństwa pracy w kopalniach, — inż. **Aleksandrowi Dietziusowi**, dyrektorowi Rafinerji w Jasle, za trwałą i owocną działalność na polu wynalazczem, — **Teodorowi Filipowiczowi**, kupcowi w Poznaniu, za zasługi na polu narodowym, społecznym i przemysłowo-handlowym, — **Maksymiljanowi Friede**, współwłaścicielowi domu handlowego pf. „Pommeranc, Kahn, Friede” w Warszawie, członkowi zarządu Kluczewskiej Fabryki Papieru, za zasługi dla praktycznej propagandy eksportu polskiego, — **Bolesławowi Gagatnickiemu**, st. referentowi w Ministerstwie Przemysłu i Handlu, za zasługi na polu administracji obrotu towarowego z zagranicą, — inż. **Stanisławowi Gawronowi**, naczelnikowi wydziału w Urzędzie Patentowym R. P., za zasługi na polu ochrony własności przemysłowej, — inż. **Feliksowi Groberskiemu**, radcy Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie, za długoletnią, gorliwą i owocną pracę w urzędach państwowych, — **Kajetanowi Ignatowiczowi**, kupcowi w Poznaniu, za zasługi na polu pracy narodowej i społecznej oraz w dziedzinie przemysłu i han-

dlu, — inż. **Adamowi Jackiewiczowi**, pomocnikowi zawiadowcy szybu na kopalni węgla „Flora” w Dąbrowie Górniczej, za wydatną pracę przy uporządkowaniu gospodarki salin państwowych, — **Maksymiljanowi Jankowskiemu**, dyrektorowi firmy „Blumwe i Syn” w Bydgoszczy, za zasługi na polu społeczno - narodowym i przemysłowym, — **Tomaszowi Klenczarowi**, stamiernikowi w Wyższym Urzędzie Górniczym w Katowicach, — **Józefowi Franciszkowi Janowi Kasztelewiczowi**, naczelnikowi wydziału przemysłowego w Urzędzie Wojewódzkim we Lwowie, za zasługi na polu gospodarzem i przemysłowym, — **Stefanowi Konopskiemu**, st. referentowi w Ministerstwie Przemysłu i Handlu, za zasługi na polu organizacji polskiego systemu ceł, — **Janowi Kozarskiemu**, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Przemysłu i Handlu, za zasługi, położone przy organizacji izb przemysłowo - handlowych, — **Stanisławowi Kucharskiemu**, bankowcowi, członkowi zarządu Banku Związku Spółek Zarobkowych w Poznaniu, za zasługi na polu społecznym i gospodarzem, — **Feliksowi Łopieńskiemu**, współwłaścicielowi fabryki brązowniczej, prezesowi Muzeum Rzemiosł i Sztuki Stosowanej w Warszawie, za zasługi na polu organizacji rzemiosła, — **Stanisławowi Maciejewskiemu**, kupcowi w Poznaniu, za owocną działalność na polu narodowym, społecznym i gospodarzem, — inż. **Mieczysławowi Malinowskiemu**, naczelnikowi wydziału przemysłowego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku, za zasługi około podniesienia przemysłu i rzemiosła oraz usprawnienia administracji przemysłowej w okręgu białostockim, — **Emanuelowi Leopoldowi Marcusowi**, naczelnemu dyrektorowi Tow. Akc. Fabryki Szkła w Zawierciu, za zasługi na polu rozwoju polskiego przemysłu szklarskiego, — **Janowi Menclowi**, właścicielowi fabryki w Warszawie, za zasługi na polu organizacji i rozwoju drobnego przemysłu i rzemiosła, — **Ignacemu Niedbałowi**, kupcowi, członkowi głównego zarządu firmy „Centrala Skór S. A.” w Poznaniu, za zasługi na polu narodowym, społecznym i przemysłowym, — **Wacławowi Olszewskiemu**, st. referentowi w Urzędzie Patentowym R. P., za zasługi na polu administracji ochrony własności przemysłowej, — inż. **Józefowi Piaskowskiemu**, radcy wojewódzkiemu w Urzędzie Wojewódzkim w Łodzi, za zasługi na polu pracy gospodarczej, — **Mieczysławowi Pokrzywnickiemu**, technikowi, b. przemysłowcowi w Warszawie, za trwałą i owocną działalność na polu wynalazczem, — inż. **Józefowi Rząśnickiemu**, członkowi Głównego Urzędu Miar w Warszawie, za zasługi przy organizacji służby legalizacji narzędzi mierniczych, — **Janowi Samsonowiczowi**, naczelnikowi wydziału w Państwowym Instytucie Geologicznym w Warszawie, za zasługi na polu badań geologicznych Polski, — **Wincentemu Otmarowi Samolewiczowi**, instruktorowi stowarzyszeń przemysłowych w Urzędzie Wojewódzkim w Warszawie, za zasługi na polu organizacji rzemiosła i pracy społecznej, — inż. **Franciszkowi Siemiradzkiemu**, dyrektorowi Państwowej Szkoły Przemysłowej w Bydgoszczy, za zasługi na polu pracy społecznej i przemysłowo - handlowej, — **Józefowi Staszakowi**, mistrzowi kołodziejskiemu w Poznaniu, za zasługi na polu pracy narodowej, społecznej i zawodowej, — **Tadeuszowi Steckiemu**, st. referentowi w Ministerstwie Przemysłu i Handlu, kapitanowi wielkiej żeglugi, za zasługi przy stworzeniu i rozwoju polskiej marynarki handlowej, — inż. **Henrykowi Suchowiakowi**, członkowi zarządu Spółki Akcyjnej H. Cegielski w Poznaniu, za zasługi na polu społecznym i przemysłowym, — **Wandzie Walentynowicz**, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Przemysłu i Handlu, za wyjątkowo gorliwą pracę w państwowej służbie górniczo-administracyjnej, — inż. **Zygmuntowi Wasyliszynowi**, radcy górniczemu w Okręgowym Urzędzie Górniczym w Krakowie, za zasługi około zwiększenia bezpieczeństwa pracy w kopalniach, — inż. **Janowi Wernerowi**, radcy ministerjalnemu w Głównym Urzędzie Miar, za zasługi przy organizacji służby legalizacji narzędzi mierniczych, — **dr. Janowi Wyrodowi**, instruktorowi korporacji przemysłowych w Krakowie, za gorliwą i pożyteczną pracę w administracji przemysłowej, —

Kazimierzowi Żurawskiemu, radcy legalizacyjnemu w Okręgowym Urzędzie Miar w Poznaniu, za zasługi przy organizacji służby legalizacji narzędzi mierniczych w b. dzielnicy pruskiej.

Warszawa, dnia 16 stycznia 1930 r.

Prezydent Rzeczypospolitej:

(—) *I. Mościcki.*

Prezes Rady Ministrów:

(—) *K. Bartel.*

26.

ZARZĄDZENIE

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca
1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 62, poz. 458) nadaje

po raz pierwszy

SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

pp.: **Ignacemu Antoniewiczowi**, starszemu pilotowi Urzędu Morskiego w Gdyni, za zasługi, położone z narażeniem własnego zdrowia i życia przy usuwaniu w porcie gdyńskim wyjątkowo wielkich i niebezpiecznych łodów zagrażających statkom, — **Aleksandrowi Błaszczkowskiemu**, hutnikowi w Skierniewicach, za zasługi na polu spółdzielczości i gospodarczego rozwoju kraju, — **Zofii Ciechomskiej**, urzędniczce w Ministerstwie Przemysłu i Handlu, za wyjątkowo gorliwą i owocną pracę w służbie państwowej, — **Janowi Chwiejewskiemu**, naczelnikowi kancelarii w Urzędzie Patentowym R. P. w Warszawie, za zasługi na polu administracji ochrony własności przemysłowej, — **Eugeniuszowi Garczyńskiemu**, inspektorowi legalizacyjnemu w Głównym Urzędzie Miar w Warszawie, za zasługi w służbie legalizacji narzędzi mierniczych, — **Mieczysławowi Górskiemu**, asesorowi w Ministerstwie Przemysłu i Handlu, za zasługi na polu organizacji rachunkowości w Ministerstwie Przemysłu i Handlu, — **Arturowi Gustowskiemu**, kupcowi w Poznaniu, za zasługi na polu pracy społeczno - narodowej i zawodowej, — **Walentemu Kałkowi**, kupcowi w Buku powiatu grodzkiego, prezesowi Towarzystwa Kupców Samodzielnych i Towarzystwa Przemysłowców w Buku, za zasługi na polu pracy narodowej i gospodarczo - społecznej, — **Tadeuszowi Kokińskiemu**, kierownikowi zajęć praktycznych na Wydziale mechanicznym w Państwowej Szkole Morskiej w Tczewie, za zasługi przy organizacji Państwowej Szkoły Morskiej w Tczewie oraz za owocną działalność na polu fachowego wyszkolenia oficerskiego personelu technicznego polskich statków handlowych, — **Alojzemu Łągowskiemu**, inspektorowi legalizacyjnemu, p. o. kierownika Miejscowego Urzędu Miar w Krakowie, za zasługi w służbie legalizacji narzędzi mierniczych, — **Januszowi Łokuciejewskiemu**, asesorowi w Ministerstwie Przemysłu i Handlu, za zasługi przy pracach technicznych z zakresu budownictwa morskiego, — **Antoniemu Marwegowi**, kupcowi, członkowi Izby Przemysłowo - Handlowej w Poznaniu, za zasługi na polu pracy narodowej, społecznej i zawodowej, — **Antoniemu Śmieleckiemu**, dyrektorowi Banku Pożyczkowego w Gnieźnie, za zasługi na polu narodowo - społecznym, — **Ludwikowi Sosnowskiemu**, prezesowi honorowemu Towarzystwa Przemysłowego w Bydgoszczy, za zasługi na polu narodowo - społecznym, — **Joachimowi Steinbergowi**, właścicielowi zakładu stolarskiego w Krakowie, za zasługi na polu pracy zawodowej i społecznej, — **Henrykowi Tetzlaowi**, dziennikarzowi w Warszawie, za zasługi przy propagandzie rozwoju marynarki handlowej, — **Teodorowi Wicherkowi**, asesorowi w Ministerstwie Przemysłu i Handlu, za zasługi na polu organizacji spraw urzędniczych w Ministerstwie Przemysłu i Handlu oraz na polu pracy narodowej, — **Ignacemu Włodkowi**, naczelnikowi kancelarii w Wyższym Urzędzie Górniczym w Krakowie, za zasługi oko-